UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 53/2018– PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

ADENDO Nº 01

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), torna público o Adendo n° 01 ao Edital Nº

53/2018– PROGRAD que altera os seguintes itens do Anexo I:

1) Onde se lê:

1.2  Fica a critério da Ufac o regime de trabalho 20h/40h, no qual o docente deverá ser nomeado de acordo

com a necessidade da Instituição, considerando a demanda de disciplinas.

Leia-se:

1.2  Fica a critério da Ufac o regime de trabalho 20h/DE, no qual o docente deverá ser nomeado de acordo

com a necessidade da Instituição, considerando a demanda de disciplinas.

2) Onde se lê:

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO – CCSD

Código Área
Perfil para investidura no

cargo

Regime

de

trabalho

Vaga (s) Cadastro de Reserva

Geral
Pessoa com

deficiência
Negros Geral

Pessoa com

deficiência
Negros

17
Ginecologia e

Obstetrícia

Doutorado em Ciências da Saúde

ou Ciências Biológicas, com

Graduação em Medicina e
Residência Médica reconhecida

pelo MEC ou Título de

Especialista reconhecido pela
AMB em Ginecologia e

Obstetrícia

20h/40h
01 * * 02 01 01

20
Semiologia e
Propedêutica

Médica

Doutorado em Ciências
Biológicas ou Ciências da Saúde,

com Graduação em Medicina.

20h/40h
01 * * 02 01 01

21
Urgência e

Emergência

Doutorado em Ciências
Biológicas ou Ciências da Saúde,

com Graduação em Medicina.

20h/40h
01 * * 02 01 01

    UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Leia-se:

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO DESPORTO – CCSD

Código Área
Perfil para investidura no

cargo

Regime

de

trabalho

Vaga (s) Cadastro de Reserva

Geral
Pessoa com

deficiência
Negros Geral

Pessoa com

deficiência
Negros

17
Ginecologia e
Obstetrícia

Doutorado em Ciências da Saúde ou

Ciências Biológicas, com Graduação

em Medicina e Residência Médica
reconhecida pelo MEC ou Título de

Especialista reconhecido pela AMB

em Ginecologia e Obstetrícia

20h/DE
01 * * 02 01 01

20

Semiologia e

Propedêutica

Médica

Doutorado em Ciências Biológicas

ou Ciências da Saúde, com

Graduação em Medicina.

20h/DE
01 * * 02 01 01

21
Urgência e

Emergência

Doutorado em Ciências Biológicas
ou Ciências da Saúde, com

Graduação em Medicina.

20h/DE
01 * * 02 01 01

Rio Branco/AC, 02 de janeiro de 2019.

Prof. Dr. Josimar Batista Ferreira

   Reitor, em exercício

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação